[bookmark: _GoBack]元江自治县人民政府办公室文件
元政办通〔2017〕55号

元江县人民政府办公室关于
印发元江县贯彻落实玉溪市政府办公室2017年政务公开工作要点分工方案的通知

各乡镇（街道）、县直各单位：
按照《玉溪市贯彻落实省政府办公厅2017年政务公开工作要点分工方案》（玉政办发〔2017〕31号）要求，为进一步明确责任分工，增强公开实效，结合华宁实际，制定了《元江县贯彻落实市政府办公室2017年政务公开工作要点分工方案》，现印发给你们，并提出以下要求，请认真贯彻执行。
一、加强领导，确保政务公开工作扎实推进
各乡镇（街道）、县直各单位要加强对新形势下全面推进政务公开工作重要性的认识，贯彻落实省、市和我县全面推进政务公开工作的决策部署，将政务公开列入重要议事日程，确保主要领导年内至少听取1次政务公开工作汇报，研究部署推进工作；要明确1位负责同志分管政务公开工作，列入工作分工并对外公布；要健全政务公开领导机制和工作机制，全面加强政务公开工作力量配置建设，使之与政务公开工作相适应，做到主要领导亲自推进部署，责任领导落实具体措施，经办人员积极主动作为；要进一步加强对政务公开工作的学习，增强公开意识和理念，提高公开工作能力。
二、明确职责，确保政务公开工作有序开展
各乡镇（街道）、县直各单位要按照分工方案要求，围绕稳增长、促改革、调结构、惠民生和防风险工作，坚持创新发展理念，全面推进决策、执行、管理、服务、结果公开的“五公开”工作，密切协作配合，形成工作合力；要认真对表对标分工方案，逐项抓好工作落实。
牵头单位要按照“谁牵头负责、谁组织落实”的原则，加强组织统筹，积极推进各项工作开展，掌握了解并按时汇总进展情况，定期提示促进工作开展；责任单位要根据各自职能，积极支持配合牵头单位抓好落实，及时向牵头单位反馈进展情况。各乡镇（街道）、县直各单位要根据《玉溪市人民政府办公室关于印发政府网站重点领域信息公开专栏建设规范的通知》（玉政办函〔2017〕65号）要求，围绕近年政府信息与政务公开重点工作，结合部门实际，在“元江县人民政府网”和“元江县政府信息公开网”上开设重点领域信息公开工作专题专栏，统一集中发布信息。请各乡镇（街道）、县直各单位将需在“元江县人民政府网”开设的重点领域信息公开专栏栏目名称和有关情况，于2017年7月20日前报县政府办公室备案，统一规范建设后及时进行内容补充。
3、 强化督查，确保政务公开工作落实落细。
各乡镇（街道）、县直各单位办公室要切实承担起政务公开工作的组织推动、指导监督、督促检查主体责任，强化统筹领导，履行工作职责，将涉及各部门的工作任务进一步分解细化，安排到股（室）、到人，并专人负责信息收集发布。各责任单位要认真履行职责，加强政务公开工作的管理，强化与有关部门的联系，明确具体要求，不断强化对上沟通、横向协调，及时掌握上报有关情况。
县政府办公室根据分工方案采取年初定计划、年中抓进度、年末严考核的方式，适时开展专项督查，全面推进我县政务公开工作的落实。各乡镇（街道）、县直各单位将年度政务公开工作要点落实情况于2017年12月8日前报县政府办公室，并在“元江县人民政府网”及“元江县政府信息公开网”上进行公开发布，将纳入全县年度综合考评政务公开重要指标内容。
附件：元江县贯彻落实玉溪市政府办公室2017年政务公开			  	  工作要点分工方案

                             元江县人民政府办公室
                               2017年6月10日

元江县人民政府办公室                    2017年6月10日印发

— 4 —